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Municipalidad de Siguatepeque, Comayagua

Balance General al 31/12/22

{Expresado en Lempiras) 25/08/23

ACTIVOS

ACTIVO CORRIENTE

BANCOS BANRURAL
CUENTAS A COBRAR CORRIENTES
DOCUMENTOS Y EFECTOS POR COBRAR

97,433,435.60
54,109,792.78
3,403,490.36

Sub-Total: 154,946,718.74

ACTIVOS NO CORRIENTES

PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO NO CONCESIONADO
EDIFICIOS

VIVIENDAS PARA EL PERSONAL
INSTALACIONES

MAQUINARIA Y EQUIPO

EQUIPOS DE TRANSPORTE
EQUIPOS DE COMUNICACIONES
EQUIPOS DE INFORMATICA
EQUIPO DE SEGURIDAD

OBRAS URBANISTICAS
CARRETERAS , CALLES Y PUENTES

130,513,088.61
226,988,721.00
704,504.28
41,087,382.83
35,244,399.43
9,751,611.03
191,500.00
32,151.03
809,550.21
73,866,745.36
64,292,283.30

Sub-Total: 583,481,937.08
Total Activo 738,428,655.82
PASIVO
PASIVO CORRIENTE
CUENTAS POR PAGAR 0.00
APORTES Y RETENCICNES POR PAGAR 14,312.18
OTRAS CUENTAS POR PAGAR 15,695,835.51
Sub-Total: 15,710,147.69
Total Pasivo 15,710,147.69

PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA
CAPITAL 616,906,819.77
RESERVAS 15,480,574.64

RESULTADOS DEL EJERCICIOS

90,331,113.72

Sub-Total:
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(Expresado en Lempiras) 25/08/23
Total Patrimonio 722,718,508.13
Total Pasivo+Capital 738,428,655.82
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—Or. Asley Guillermo ATEPEOVY Ing.
Firma y Sello Alcalde Municipal Firma y Bell



