# Municipalidad de Siguatepeque, Comayagua

### Balance General al 31/12/22

(Expresado en Lempiras)

25/08/23

	ř٦	P%	-	-
A	ы	N	ΙU	3

ACTIVO CORRIENTE		
BANCOS BANRURAL	97,433,435.60	
CUENTAS A COBRAR CORRIENTES	54,109,792.78	
DOCUMENTOS Y EFECTOS POR COBRAR	3,403,490.36	
	Sub-Total:	154,946,718.74
ACTIVOS NO CORRIENTES		
PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO NO CONCESIONADO	130,513,088.61	
EDIFICIOS	226,988,721.00	
VIVIENDAS PARA EL PERSONAL	704,504.28	
INSTALACIONES	41,087,382.83	
MAQUINARIA Y EQUIPO	35,244,399.43	
EQUIPOS DE TRANSPORTE	9,751,611.03	
EQUIPOS DE COMUNICACIONES	191,500.00	
EQUIPOS DE INFORMATICA	32,151.03	
EQUIPO DE SEGURIDAD	809,550.21	
OBRAS URBANISTICAS	73,866,745.36	
CARRETERAS, CALLES Y PUENTES	64,292,283.30	
	Sub-Total:	583,481,937.08
Total Activo		738,428,655.82
īvo		
PASIVO CORRIENTE		
CUENTAS POR PAGAR	0.00	
APORTES Y RETENCIONES POR PAGAR	14,312.18	
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	15,695,835.51	

**Total Pasivo** 

#### **PATRIMONIO**

#### **HACIENDA PUBLICA**

CAPITAL
RESERVAS
RESULTADOS DEL EJERCICIOS

616,906,819.77 15,480,574.64 90,331,113.72

Sub-Total:

Sub-Total:

Ing Katya/Nicolleth Contabilidad

15,710,147.69

15,710,147.69

Dr. Asley Guillermo On Firma y Sello Alcalde Municipal

# Municipalidad de Siguatepeque, Comayagua

### Balance General al 31/12/22

(Expresado en Lempiras)

25/08/23

**Total Patrimonio** 

722,718,508.13

Total Pasivo+Capital

738,428,655.82

Dr. Asley Guillermo Cruzuarepeque. Constitution of the Constitutio

Ing. Kalya Nicolleth Torres
Firma y Sello Jefe de Contabilidad